9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2020.
AVISO DE RESULTADO E

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 004/2020

Processo nº 21.938/2019
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de sua autoridade
competente torna público resultado
da licitação em referência,
cujo objeto é Aquisição de
equipamentos (big bag,
enfardadeira, carrinhos para
movimentação de fardos,
empilhadeira, mesa de triagem,
balança eletrônica.) para
estruturação do galpão de
coleta seletiva de resíduos
sólidos do município, Processo
devidamente homologado pela
autoridade requerente conforme
Decreto 1.665/2019, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.
Empresas Vencedoras:
COLECT VITÓRIA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA ME,
CNPJ nº 02.872.908/0001-
10, para o valor global de R$
165.700,00(cento e sessenta e
cinco mil e setecentos reais),
para os itens 1,2,3 e 4.
K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ nº 09.251.627/0001-
90, para o valor global de R$
7.000,00(sete mil reais), para o
item 05.
M.G DE OLIVEIRA MILHORATO-
ME, CNPJ nº 02.396.150/0001-
91, para o valor global de R$
1.747,50(hum mil e setecentos e
quarenta e sete reais e cinquenta
centavos), para o item 06.

Piúma, 04 de fevereiro de 2020.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE
Sofia Nogueira de Almeida

Protocolo 561643

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2020

Processo nº 14682/2019
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES,
através da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação torna
público o resultado da Chamada
Pública nº 001/2020 que tem por
objeto a “Credenciamento de
Microempreendedor Individual
(MEI) para prestação de serviços
de calceteiros, para atender
os serviços de calçamento por
meio assentamento de meio
fio de concreto, assentamento
de blocos de concreto PAVI’S
e execução de sarjeta de
concreto calha triangular, em
diversas ruas do município de
Piúma,”, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Obras
e Serviços, Processo devidamente
homologado pela autoridade
requerente conforme Decreto
1.666/2019, em atendimento
à Lei nº 8.666/93. Empresas
Credenciadas, ficando estabelecida
a seguinte ordem segundo sorteio:
01. Ronis de Souza Fernandes,
CNPJ: 34.659.282/0001-55;
02. Wellinton José Pedroza de
Oliveira, CNPJ: 20.613.850/0001-
72;

03. Julio Almeida, CNPJ:
28.985.677/0001-45;
04. Robson Teixeira de Almeida,
CNPJ: 33.748.064/0001-24;
05. Andre Xavier de Farias,
CNPJ: 29.016.446/0001-96;
06. Renaldo Nascimento dos
Santos, CNPJ:  34.674.142/0001-
56;
07. Elvacy Jose de Oliveira
Filho, CNPJ: 36.127.772/0001-36;
08. Ronan de Souza Ribeiro,
CNPJ: 36.173.147/0001-20;
09. Didimo Mattos de Mello,
CNPJ: 36.088.900/0001-80;
10. Sergio Roberto Alves de
Oliveira, CNPJ: 36.106.181/0001-
82;
Piúma, 07 de fevereiro de 2020.

Raniery A. S. Miranda
Secretária Mun. de
Obras e Serviços

Protocolo 561651

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO
001/2020

NOVA DATA DE ABERTURA

O Município de Rio Bananal/ES
torna pública nova data de abertura
da licitação em epígrafe e que a
mesma sofreu alteração em seus
termos Editalícios (Anexo I):
Nova data de Início do
acolhimento das propostas:
10/02/2020 a partir das 8:00
horas; Nova data de Início da
Sessão de Disputa: 21/02/2020
as 08:30 horas.
Código de Identificação
da Contratação:
2020.059E0500001.02.0001
Edital alterado com nova data
disponível através do site www.
bllcompras.org.br e no site  www.
riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial PMRB

Protocolo 561937

PREGÃO ELETRÔNICO
002/2020

NOVA DATA DE ABERTURA

O Município de Rio Bananal/ES
torna pública nova data de abertura
da licitação em epígrafe e que a
mesma sofreu alteração em seus
termos Editalícios (Anexo I):
Nova data de Início do
acolhimento das propostas:
10/02/2020 a partir das 12:00
horas; Nova data de Início da
Sessão de Disputa: 26/02/2020
as 12:30 horas.
Código de Identificação
da Contratação:
2020.059E0500001.02.0002
Edital alterado com nova data
disponível através do site www.
bllcompras.org.br e no site  www.
riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial PMRB

Protocolo 561939

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira torna público que

realizará a seguinte licitação a ser
julgada na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2020

Objeto: Registro de Preços
para Aquisição de Materiais de
Papelaria e Expediente. Data
da Abertura: 20/02/2020.
Hora: às 12:30h - Código de
Identificação da Contratação:
2020.059E0700001.02.0010.
Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br. Edital
disponível no site www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial PMRB

Protocolo 561943

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
014/2020

PROCESSO 32330/2019

O município de Presidente Kennedy-
ES, através do pregoeiro oficial,
torna público aos interessados
que fará realizar licitação na
modalidade “pregão eletrônico”
SRP, tipo menor preço para
aquisição de Fraldas Descartáveis
a fim de atender a Secretaria
Municipal de Saúde com reserva de
cota de até 25% para participação
exclusiva de Microempresa e
Empresa de pequeno porte e Itens
exclusivos para Microempresa
e Empresa de Pequeno Porte. O
edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na Rua
Antônio Jaques Soares, 54, Centro,
nos dias úteis de 7h as 13h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
02/03/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 09h00min do dia
02/03/2020.

Presidente Kennedy, 07/02/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 561666

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 026/2020

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar
às 8h30m do dia 16 de março
de 2020, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº

026/2020, tendo como objeto
a aquisição de eletrodomésticos
e outros para a Secretaria de
Trabalho, Desenvolvimento e Ação
Social. O edital completo poderá
ser retirado pelos interessados
no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas
através do telefone 27-3263-4848.
Todo o processo será regido pela
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 561707

Santa Teresa

ERRATA
TOMADA DE PREÇO 01/2020

O Município de Santa Teresa - ES
informa que em relação aviso
da Tomada de Preço nº 01/2020
publicado em 07/02/2020:
Onde lia-se:
“Abertura: 9h do dia 01/03/2020”.
Leia-se:
“Abertura: 9h do dia 02/03/2020”.
Santa Teresa, 07 de fevereiro de
2020

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 561597

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS
E EQUIPAMENTOS PARA
GUARDA MUNICIPAL (VIATURAS
CARACTERIZADAS E NOTEBOOK).
Início de entrega das propostas:
dia 10/02/2020.
Abertura das propostas: às 08h30
do dia 18/02/2020.
Início da sessão de disputa: às
08h45 do dia 18/02/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600015.01.0001

São Mateus - ES, 07/02/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 561700

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 24, inciso IV, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA REFORMA
DO TELHADO DO CEIM IZABEL
RODRIGUES VIEIRA”, com a

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial